
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 5 DEL 02/03/2022 

 

OGGETTO: RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA INFORTUNI DIPENDENTI 

PROMOCAMERA 

CIG ZCD3587AA7 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della l. 

580/93; 

CONSIDERATO che nel Contratto Integrativo Aziendale stipulato in data 30/12/2019 (Art. 2), è 

stabilito che l’Azienda si impegna a sottoscrivere una polizza assicurativa relativa agli infortuni del 

personale dipendente dell’Azienda che copra il rischio di infortunio occorso a tutti i dipendenti 

durante l’esercizio dell’attività professionale, compreso il rischio “in itinere”, prevedendo capitali 

assicurati in caso di morte, invalidità permanente, rimborso spese di cura, ecc.; 

RICHIAMATA la Determinazione N. 5 del 25/02/2020 con la quale Promocamera, a seguito della 

procedura comparativa esplicitata nel verbale della commissione di gara del 24/02/2020, ha 

stipulato con la Compagnia di Assicurazione Reale Mutua - Agenzia Sari Consuelo e Sari Luana 

Sas di Sassari, la polizza di assicurazione cumulativa infortuni del personale dipendente, di durata 

biennale; 

RILEVATO che il giorno 1° Marzo è scaduta la suddetta polizza assicurativa stipulata nel 2020 con 

la Compagnia di Assicurazione Reale Mutua - Agenzia Sari Consuelo e Sari Luana Sas di Sassari; 

PRESO ATTO che la compagnia di Assicurazione Reale Mutua - Agenzia Sari Consuelo e Sari 

Luana Sas di Sassari in data 22 febbraio 2022 (ns prot. n. 188) ha trasmesso all’Azienda una 

proposta contrattuale di rinnovo della Polizza in oggetto, di durata biennale a condizioni invariate 

rispetto a quelle in scadenza, per un importo del premio complessivo annuo lordo pari a €. 400,50; 

RILEVATO da parte degli Uffici amministrativi che la stipula della polizza in oggetto può essere 

effettuata con affidamento diretto e che le condizioni offerte dalla suddetta Compagnia di 

Assicurazione sono convenienti e perfettamente rispondenti alle esigenze dell’Azienda; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sottosoglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i.; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera N. 16 del 9 Dicembre 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO opportuno provvedere 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

  



 
(segue determinazione del Direttore n° 5 del 02/03/2022) 

 

 di rinnovare con la Compagnia di Assicurazione Reale Mutua - Agenzia Sari Consuelo e 

Sari Luana Sas di Sassari, la polizza di assicurazione cumulativa infortuni del personale 

dipendente, di durata biennale (01/03/2022 – 28/02/2024), per un importo del premio 

complessivo annuo lordo pari a €. 400,50; 

 di autorizzare il funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG; 

 autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento in favore della compagnia di Assicurazione 

Reale Mutua - Agenzia Sari Consuelo e Sari Luana Sas di Sassari, del premio annuale di € 

400,50 relativo alla suddetta polizza assicurativa, imputando l’onere al bilancio 

dell'esercizio finanziario 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

Sassari, lì 02/03/2022 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


